

### *Чет тили усулдук биримесинин жергиик жылдык отчету.*

Чет тили усулдук биримесинде 1- жарым жылдыкта 10 мугалим эмгектенди.

Чет тили усулдук биримесинин 1-кеешимеси август айында отурду жана усулдук биримесинин жетекчиси болуп Садабаева Айгала тыйланды. 1- кеешимеде усулдук биримесинин 2018-2019 окуу жылдык календарлык пландары программа боюнча туруу,бекотуу,карало,август конференциясына катышуу, методикалык темаларды иштеп чыгуу,функционалдык нускалар менен танышуу жана жүктөө саатары белгилетүү мисалдары каралды. Кеешимеде каралган маселелер өз убактында усулдук биримесинин мугалимдери тарабынан аткарылды.

Сентябрь айында усулдук биримесинин жылдык планы иштеп чыгарылды.Жаң мугалимдерге нускагы мугалимдер белгиледи. Жаң адис Нурматовна Самаргүлди нускагы мугалим болуп Жапарова Альбина, Альбина Алтынбайга нускагы мугалим болуп Садабаева Айгала тыйланды.

Октябрь айында баштап чет тили усулдук биримесинин мугалимдери өз ари сабакка катышууну баштады.

3-класстарга англс тили сабакынан отурдурун көнөлө жүргүзүү максатында усулдук биримесинин стажлуу мугалимдери Жылкычева Дилваркан жана Жапарова Альбина сабакка катышып, жаң мугалимдерге өз кеештерин бершти.

Ошондой эле октябрь айында Бейшенкуз кызы Назгуз дин Чалбай кызы Гульнура "Halloween" майрымына карата концерттик программа жонорку класстардын катышуусунда откорушту.

Ноябрь айында усулдук биримесинин 2- кеешимеси откорулду. Кеешиминин негизги максаты болуп кештеп ичинде откоруло турган олимпиадалык даярдык кирүү жана тийиричалдык даярдоо каралды, тиешелуу мугалимдерге тийирича берилди. Мештеп ичинде откорулган олимпиадалык усулдук биримесинин мугалимдери жаңы ишканалдуу катышты.

Декабрь айында 6-7-8 -класстардын жумушчу даярдык текшерүүтн алынды.Деттер текшерүү негизинде кынаттандырдык деп белгилди.Окуу бөлүмүнүн башчысы Оранова Карыгач жана англс тили мугалим Жылкычева Дилваркан текшелер мүүнүлүктүктөргө анализ берип, өз кеештерин бершти.

1-2-кыбраттарас чыбреттик тесттер алынып,класстарга мониторинг жүргүзүлүп жатты.

Усулдук биримесинин мугалимдери семинар,тренингдерге катышып жатышты.